

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/52051,Koniec-COVID-u-zniosl-szczegolne-uprawnienia-pobyto-we-cudzoziemcow.html>
04.07.2024, 09:28

Koniec COVID-u zniósł szczególne uprawnienia pobytowe cudzoziemców

Justyna Drożdż
25.08.2023

Od 1 sierpnia 2023 roku pobyt pewnej kategorii obcokrajowców stał się nielegalny, ze względu na odwołanie stanu epidemii COVID i cofnięcie szczególnych rozwiązań dla cudzoziemców. W rezultacie cudzoziemcy nie mogą już korzystać z różnych wprowadzonych w czasie epidemii rozwiązań mających na celu uznanie ich uprawnień pobytowych za przedłużone (np. wiz lub zezwoleń na pobyt).

W ostatnim tygodniu - podczas kontroli legalności pobytu w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie - funkcjonariusze Placówki SG w Krakowie ujawnili trzech cudzoziemców, którzy nie posiadali ważnych dokumentów pobytowych oraz wiedzy, iż znajdują się w Polsce nielegalnie. Mężczyźni byli przekonani, że przepisy COVID-owe nadal obowiązują, a ich wizy są dalej ważne.

Obywatel Tadżykistanu posiadał nieważną wizę estońską i myślał, że dzięki niej może podjąć legalną pracę w Polsce. Natomiast obywatele Azerbejdżanu i Ugandy posiadali nieważne polskie wizy, a ich celem było kształcenie się na uczelniach wyższych.

Niestety do dnia wszczęcia kontroli ani jeden z cudzoziemców nie uzyskał żadnych dokumentów uprawniających ich do pobytu na terytorium RP i państw Schengen.

Komendant Placówki SG w Krakowie wobec Tadżyka oraz Azerbejdżanina wydał decyzje o zobowiązaniu cudzoziemców do powrotu w terminie 30 dni, orzekając jednocześnie o zakazie ponownego wjazdu na terytorium RP i strefy Schengen przez okres 6 miesięcy.

W stosunku do obywatela Ugandy zostało wszczęte postępowanie w sprawie zobowiązania cudzoziemca do powrotu, celem weryfikacji czy faktycznie będzie kontynuował naukę.

Od 1 sierpnia funkcjonariusze Placówki SG w Krakowie ujawnili łącznie 6 cudzoziemców, których pobyt ze względu na odwołanie stanu epidemii

COVID stał się nielegalny.

Z trochę inną sytuacją mieli do czynienia funkcjonariusze Placówki SG w Kielcach, którzy w Starachowicach skontrolowali legalność pobytu obywatela Mołdawii.

19-latek okazał jedynie ważny paszport, w którym widniał stempel wjazdowy węgierskiej kontroli granicznej z połowy marca 2023 r. Cudzoziemiec oświadczył, że od tamtej pory do dnia kontroli przebywał nieustannie na terytorium Polski oraz nie posiada innego tytułu pobytowego.

Podczas dalszych ustaleń okazało się, że młodzieniec w styczniu tego roku złożył wniosek do Wojewody Świętokrzyskiego o wydanie zezwolenia na pobyt czasowy. Wniosek ten został pozostawiony przez Wojewodę bez rozpatrzenia. W związku z powyższym Mołdavianin został zatrzymany.

Już w siedzibie Placówki SG okazało się, że mężczyzna posiadał Kartę Pobytu ważną do 18.09.2021 r., jednakże przedłużoną z mocy prawa obowiązującą w czasie stanu epidemii COVID-19 do 31.07.2023 r.

W związku z powyższymi ustaleniami oraz z uwagi na fakt, że obywatel Mołdawii posiadał paszport biometryczny przysługuje mu od dnia 31.07.2023 r. legalny, 90-dniowy pobyt krótkoterminowy w okresie 180 dni, dlatego też cudzoziemca zwolniono.



Koniec COVID-u zniósł szczególne uprawnienia pobytowe cudzoziemców